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Keere Emanuel Nuko

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spargsmal til
Naalakkersuisut om Naalakkersuisuts planer for Kangerlussuaq. Dine spgrgsmal er
henvist til min besvarelse. Spgrgsmalene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en
besvarelse.

1. Hvad er Naalakkersuisuts planer om driften pa Kangerlussuaq nar de nye
lufthavne i Nuuk og llulissat kommer i drift?

Svar. Naalakkersuisut arbejder forsat efter den indgaede principaftale med Forsvaret
om fortsat brug af Kangerlussuaq Lufthavn af 18. september 2019. Endvidere forventer
arbejdsgruppen vedregrende Kangerlussuags fremtid med Qeqgata Kommunia at
afslutte sit arbejde i ferste halvdel af 2022. Der henvises derudover til besvarelse af §
37-spergsmal nr. 2021-183.

2. Hvor mange gange om ugen vil der ankomme en atlantflyver til
Kangerlussuaq?

Svar. Air Greenlands nuvaerende ruteflyvning mellem Kangerlussuaq og Kgbenhavn
forventes at ophare ved &bningen af de nye lufthavne. @vrig beflyvning af Kangerlussuaq
kendes ikke pa nuveerende tidspunkt.

3. Hvor mange passagerer ankommer og afgar fra Kangerlussuaq om aret?

Svar. Se nedenstaende tabel:

' Kangerlussuaq 2018 2019 2020 | 2021 |
" Ankommende 154201 154888 | 74861 | 23682
| Afgaende | 154115 156473 | 75858 95382
Talt 308316 | 311361 | 150719 119064
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4. Hvor mange indbyggere vil der veere i Kangerlussuaq nar de nye lufthavne
kommer i drift?

Svar. Spergsmalet kan ikke besvares, da dette vil afhaenge af indbyggernes egne
private gnsker, jobmuligheder og den fremtidige udvikling af bygden. Naalakkersuisut
arbejder efter Inatsisartutiov om rammebetingelser for anlaeg, drift og finansiering af
international lufthavn i Nuuk og i llulissat samt regional lufthavn i Qaqortoq, som blev
vedtaget af Inatsisartut i 2018.

5. Hvor mange turister kommer der til Kangerlussuaq om aret?
Svar. Nedenstaende svar er udarbejdet med input fra Visit Greenland.

Grenlands Statistik ma ikke publicere detaljerede data sa man far mulighed for at se
hvor mange gaester og antal overnatninger de enkelte overnatningssteder har. Derfor
publiceres der kun overnatningstal for hele regioner.

Derfor findes der ikke praecise opdaterede tal for Kangerlussuaq, da dette er skjult i de
samlede tal for region Qeqqata, bestaende af Sisimiut, Kangerlussuaq og Maniitsoq.

Visit Greenland har dog i 2016, i samarbejde med Qeqgata Kommunia, lavet
unders@gelser blandt turistoperatgrer i Kangerlussuaq, for at finde ud af hvor stor
turismeomseetningen var pa daveerende tidspunkt. Konklusionen var, at der havde
veeret ca. 27.000 turistovernatninger i Kangerlussuag. Man fik dog ikke det preecise
antal af geester. Da det gennemsnitlige antal overnatninger pr. turist i Grenland ligger pa
ca. 3 overnatninger, sa svarer det til at der i 2016 var ca. 9.000 turister der overnattede
pa overnatningssteder i Kangerlussuaq. Derudover har der vaeret éndagsturister der har
kabt ture, men er rejst videre samme dag, og der har veeret turister der har overnattet i
det fri. Ud fra en helhedsbetragtning vurderer Visit Greenland, at der var ca. 10.000
turister i 2016. Det er ikke et statistisk validt tal, blot et estimat.

Registreringen af flypassager i Kangerlussuaq, som bestar af antallet af udenlandske
flypassagerer inkl. Danmark-segmentet, som ogsa er turister, kan ikke bruges til at
estimere turister, eftersom de fleste af passagererne kun er i transit pa vej fra andre
regioner og ud af Grenland.

Det er dog blevet oplyst til Visit Greenland, at Albatros Arctic Circle hvert ar handterer
ture og transit (mellem charterfly og krydstogtskibe) for omkring 5.000-6.000
krydstogtpassagerer.

Der kan veere forhold om forskning som ikke er indeholdt i ovenstaende, da disse jf.
UNTWO! ogsa er definerede som turister. Forskere har dog et andet rejsemanster, og
overnatter laengere tid en den geengse gennemsnitsbetragtning pa 3 neetter for en
almindelig turist.

Samlet kan Naalakkersuisut derfor ikke komme med et preecist tal for turismen i
Kangerlussuaq, men der kan pa baggrund af ovenstaende gives en overordnet ide om
masngderne.

1 UNWTO: "United Nations World Tourism Organization”, er et organ under FN som beskaeftiger sig med
turisme.



6. Hvor mange medarbejdere vil der vaere i Kangerlussuaq lufthavn nar de
nye lufthavne i Nuuk og llulissat kommer i drift?

Svar. Det ngjagtige antal ansatte i Mittarfeqarfiit i Kangerlussuagq vil afhaenge af
virksomhedens tilpasning til den kommende situation. | behandlingen af
lufthavnspakken pa efterarssamlingen i 2018, var det en forudseetning for beslutningen,
at der kommer til at ske en nedgang i antallet af arbejdspladser, der relaterer sig til
lufthavnen i Kangerlussuag, som felge af et forventet lavere aktivitetsniveau.

Jeg haber, at det ovenstaende besvarer dine spgrgsmal.

Med venlig hilsen




